FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                       Edital 013 - Processo Seletivo - Página 1 de 5

EDITAL Nº 013 DE 08/04/2024

RESULTADO DA 1ª ETAPA

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS - VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

CURSO MBA EM AVALIAÇÃO DE TECNOLOGIAS EM SAÚDE

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por intermédio da Diretoria Executiva de Pessoas,

Sustentabilidade e Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde

(FECS), em parceria com o Ministério da Saúde (MS), estabelecida por intermédio do Programa de

Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público o

resultado da 1ª etapa após avaliação dos recursos interpostos do processo seletivo que visa

selecionar aluno(a)s para o Curso MBA em Avaliação de Tecnologias em Saúde, conforme disposto

no item 1.1 CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO:

Curso de MBA em Avaliação de Tecnologias em Saúde

1ª edição (triênio 2024-2026)

 Início Fim

Período de inscrição para todos os(as) candidatos(as), pelo link

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=20928
08/04/2024 25/04/2024

Período de avaliação da documentação entregue para classificação na 1ª

etapa
26/04/2024 10/05/2024

Seleção vagas NATS

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa 13/05/2024

Período de interposição de recurso 14/05/2024 15/05/2024

Divulgação do resultado da 1ª etapa, após avaliação dos recursos interpostos

e convocação para a entrevista
16/05/2024

Período de entrevista com os candidatos convocados (videochamada) 20/05/2024 24/05/2024

Divulgação do resultado definitivo após entrevista 2ª etapa 27/05/2024

Envio de e-mail para os(as) candidatos(as) selecionados(as), com orientações

para a matrícula
17/06/2024

Seleção vagas ampla concorrência

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa 27/05/2024

Período de interposição de recurso 28/05/2024 29/05/2024

Divulgação do resultado da 1ª etapa após avaliação dos recursos

interpostos e convocação para a entrevista
03/06/2024

Entrevista com os candidatos convocados (videochamada) 06/06/2024 13/06/2024

Divulgação do resultado definitivo após entrevista 2ª etapa 14/06/2024

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=20928

     FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                       Edital 013 - Processo Seletivo - Página 2 de 5

Envio de e-mail para os(as) candidatos(as) selecionados(as), com orientações

para a matrícula
17/06/2024

Do curso

Período de oferta do curso 15/08/2024 18/10/2025

Em atenção ao deferimento de recursos, informamos que o(a)s 20 primeiro(a)s candidato(a)s

classificados receberão a notificação via e-mail para o agendamento da entrevista. Por favor, ficar

atento(a) inclusive à caixa de entrada e de SPAM do endereço eletrônico. Caso não receba o e-mail

de comunicação até o 05/06/2024, o(a) mesmo(a) deverá entrar em contato por meio do endereço

eletrônico cursosats@haoc.com.br com a maior brevidade possível.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO NOTA FINAL

1 MARIA HELHA NASCIMENTO 85

2 ILANA MIRIAN ALMEIDA FELIPE DA SILVA 79,5

3 FUAD AHMAD HAZIME 77

4 LORAINE MELISSA DAL RI 75

5 DAYANI GALATO 75

6 THAIS PIAZZA DE MELO 72,5

7 NICOLE FREITAS DE MELLO 70

8 GISELLA SERAFIM 67,5

9 ALEXSANDRO DE SENA LIMA 65

10 FABIANA MORBACH DA SILVA 65

11 ROUSELI GONCALVES DE MENEZES 63

12 DANIELA PONTES 63

13 PRISCILLA LEMOS GOMES 61

14 WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS 60

15 PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 60

16 ITAYANY DE SANTANA JESUS SOUZA 60

17 THAMARA MIRANDA BARBOSA DOS SANTOS 60

18 JESSICA ESCOREL CHAVES CAVALCANTI 60

19 VANESSA CASTRO FELIX LIMA 60

20 LUMA GOMES DOS SANTOS 60

21 MARIA CRISTINA SOUZA PEREIRA OLIVERIA 60

22 MAIRA RIBEIRO DE SOUZA 60

23 TENILE CARVALHO COELHO 60

24 EDUARDO DAVID GOMES DE SOUSA 60

25 GERMANE RODRIGUES 60

26 CRISTINA KATYA TORRES MENDES 59

27 HIGOR ALENCAR DOS SANTOS 57,5

mailto:cursosats@haoc.com.br

     FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                       Edital 013 - Processo Seletivo - Página 3 de 5

28 JONATHAN DA SILVA BORGES 57,5

29 PAOLA ALVES DOS SANTOS MORAIS 56,5

30 MARIANA LOURENCO FREIRE 55

31 DANIELA FREITAS FIGUEIREDO SANTOS 55

32 GISELE RIBEIRO GRANGEIRO BEZERRA 55

33 ESTER MARY MAIA SILVA 55

34 RAQUEL SOARES CAMPOS 55

35 ANDREIA ANDRIOLI 55

36 FLAVIA REGINA SOUZA SOBRAL 55

37 TALLYTA BARROS RIBEIRO 55

38 MARILDA SOARES DA SILVA 55

39 RAUL EDISON LUNA LAZO 55

40 SILVIA FERREIRA NUNES 55

43 JANAINA MOTA DA ROCHA 55

41 MAYRA NINA ARAUJO 53

42 ALAN CÁSSIO CARVALHO COUTINHO 53

44 IRAN SIQUEIRA PEREIRA 52,5

45 ALINE RIBEIRO 52,5

46 JÂNIO BARBOSA PEREIRA JÚNIOR 52,5

47 ALESSANDRO PINHEIRO 52,5

48 BRUNA SANTOS DE OLIVEIRA 51,5

49 JOSÉ ARAÚJO DE OLIVEIRA SILVA 51,5

50 GILSON PIRES DORNELES 50

51 ADEMAR MELO 50

52 ANDRESA DE SOUZA SANTOS 50

53 DIEGO MARINHO 50

54 ELOY MORAES DOS PRAZERES NETO 50

55 ALBANIZA ALVES TAVARES 49

56 ANDREZA MARIA LUZIA BALDO DE SOUZA 48

57 ANGELA CARVALHO FREITAS 48

58 MICHELLE DE OLIVEIRA E SILVA 47,5

59 REAGAN NZUNDU BOIGNY 47,5

60 JULIANA TEREZA CONEGLIAN DE ALMEIDA 47

61 MARIA CRISTINA PERES SILVA 47

62 CYNTHIA ANDRADE 47

63 LAMARA RAIANE DA SILVA SANTANA 45

64 LETÍCIA APARECIDA LOPES BEZERRA DA SILVA 45

65 REGINA CÉLIA SILVA 45

66 JESSICA DA SILVA BARAG 45

     FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                       Edital 013 - Processo Seletivo - Página 4 de 5

67 CLÉIA LIMA ROCHA 45

68 JULIANNE DE AREA LEAO PEREIRA DA SILVA 45

69 NILMAYRA RAMALHO SANTOS 45

70 JAMILLE SAMPAIO MOREIRA CRUZ 45

71 ALDINE ANDREA OLIVEIRA DE SOUSA CABRAL 45

72 SANDRA REGINA RIOS MENDES MAGALHAES 45

73 BÁRBARA DE LIMA OLIVEIRA 45

74 VICTOR AVELINO DE ALMEIDA 45

75 EDENUBIA PEREIRA FELIX 45

76 VANESSA OLIVEIRA NOBREGA 45

77 VANESSA RADIN 45

78 IVANESSA THAIANE DO NASCIMENTO CAVALCANTI 45

79 RONNYELY ALYSON 45

80 CLENNE DE MACÊDO SANTOS 45

81 MARISTELA VEIGA DOS SANTOS 45

82 PATRICIA MARINHO SAMPAIO 44

83 BARBARA DE CASTRO DOS SANTOS SILVA 44

84 CARLA CARVALHO MARTINS 44

85 PRISCILA WEBER 43

86 CASSIA TEIXEIRA DOS SANTOS 42

87 MÁRGLORY DE CARVALHO 41,5

88 NICOLAS SERVULO OLIVEIRA JUSTINO 40

89 ANDRE JAMSON ROCHA DE ANDRADE 40

90 KATIA GUSTMANN 40

91 RICARDO VILAR CASTELLO 40

92 ROSEMERY GUEIS NUNES ERLACHER 40

93 REGIS DO AMARAL RODRIGUES 40

94 MARIANA MERATH GOMIDE MORAES 40

95 ANA PAULA RIBEIRO RUCKS 40

96 FÁBIO ROGÉRIO DA SILVA BOTELHO 40

97 TATIANE APARECIDA 40

98 VIVIANE QUEIROZ 40

99 CARLA CAROLINE SILVA 40

100 LARISSA FERNANDA DO NASCIMENTO CELESTE 39

101 JAQUELINE DRIEMEYER HORVATH 38

102 GABRIELA FONTES SANTOS 37,5

103 POLYANNA ALVES QUEIROGA CARTAXO 37,5

104 CAIQUE DE MELO DO ESPIRITO SANTO 36

105 STEFANIA KNEBEL 35

     FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                       Edital 013 - Processo Seletivo - Página 5 de 5

106 CLÁUDIA LARA FONSECA 35

107 MONIQUE IDLER GOMES 35

108 KARINA DE CASTRO ZOCRATO 33

109 BRUNA MARMETT 33

110 ALINE EVANGELISTA 32,5

111 FLAVIA HELENA GUEDES VASCONCELOS 32,5

112 FERNANDA BEZERRA CORREIA 32,5

113 ELIANE GOMES AMORIM 30,5

114 EDUARDO FRIZZERA 30

115 MICHELLE DE ARAUJO 30

116 NATACHA REGINA MORAES CERCHIARI 30

117 DANIEL PEREIRA DA SILVA 30

118 JEANINE MARIE NARDIN 30

119 MÔNICA CRISTINA DUTRA RODRIGUES 30

120 FABRICIA CONCEICAO DE CARVALHO 30

121 STELLA CAROLINE SCHENIDT BISPO DA SILVA 30

122 ANA CAROLINA NONATO 26,5

123 CRISTIANE MATTIOLI 26,5

124 ANTONIO PESCUMA JUNIOR 22,5

125 TAINA FREITAS SALDANHA 22,5

126 ANDRE FELLIPE FREITAS RODRIGUES 22,5

127 ÍSIS NALIN FERNANDES NONATO 20

128 HENRIQUE ZAGONEL 20

129 SHIRLEI JESUS COELHO DA SILVA CALDAS 20

130 GIOVANA MANINI 20

131 CARLOS EDUARDO SILVA 20

132 RAIMUNDA ALYNE MACIEL FEITOSA DA SILVA 20

133 CAROLINE PAES REDONDO 10

São Paulo, 03 de junho de 2024.

Haliton Alves de Oliveira Júnior

Diretor
Responsabilidade Social

do Hospital Alemão Oswaldo Cruz

 Elaine Emi Ito

Diretora Acadêmica da Faculdade
de Educação e Ciências da Saúde
do Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.